



Zakład Wodociągów
i Kanalizacji Sp. z o.o.
ul. Maksymiliana Goliśza 10
71-682 Szczecin
tel. 91 44 26 200
fax 91 42 21 258

zwik@zwikszczecin.pl
www.zwik.szczecin.pl

Szczecin, dnia 09 stycznia 2024 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 3

Dot. postępowania: „Przebudowa sieci wodociągowej w ul. Niedziałkowskiego w Szczecinie” (na odcinku od węzła W12 do węzła w ul. Unisławy)

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szczecinie przedstawia odpowiedzi na zadane pytania.

Pytanie 1:

Niniejszym pismem bardzo proszę o odpowiedź na poniższe pytanie, z uwagi na fakt iż jego wyjaśnienie ma znaczący wpływ zarówno na prawidłowe wykonanie jak również wyliczenie kosztów.

1) Czym Wykonawca ma się kierować dokonując wyceny odtworzeni nawierzchni u zbiegu ulic Niedziałkowskiego i ulicy Unisławy? - załączonym projektem odtworzeń nawierzchni czy Zarządzeniem nr 40/2014 Dyrektora Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego w Szczecinie z dnia 15.10.2014r ?

Projekt odtworzeń jest z 2018 roku i powołuje się na ustalenia z ZDiTM, które są już nieaktualne ponieważ w ulicy Niedziałkowskiego i Unisławy zostały już wykonane nowe nawierzchnie. Dodatkowo projekt zakłada wykonanie konstrukcji jezdni na **całej jej szerokości** na odcinkach W21-W23-W24 i W23-W27-W29 W27-W33 (tj. frezowanie, demontaż istniejącej podbudowy, wykonanie nowego koryta, nowej podbudowy z kruszywa, warstwy podbudowy z betonu asfaltowego, warstwy wiążącej i warstwy ścieralnej SMA - warstwa ścieralna tylko w ul. Unisławy). Przyjęcie takiego rozwiązania spowoduje 5cm uskok w ulicy Niedziałkowskiego na długości ok 20m (W21-W23).

Ponadto jeżeli są już nowe nakładki to dla Zamawiającego korzystniej byłoby na w/w odcinkach przyjąć sposób odtworzeni zgodny z Zarządzeniem nr 40/2014 {Rozdział 3, punkt 2 - uwzględniające odtworzenie podbudowy i warstwy wiążącej po śladzie wykopu z przyjęciem poszerzeń po 0,5m w każdą stronę (wszystkie w/w odcinki) oraz odtworzenie warstw ścieralnych : na połowie jezdni przy zajęciu i prowadzeniu prac do /z szerokości jezdni (W21-W23-W24) i na całości na odcinkach W23-W27-W29 i W27-W33.

Odpowiedź 1:

Dokonując wyceny odtworzenia nawierzchni u zbiegu ulic Niedziałkowskiego i Unisławy należy odtworzyć całą tarczę skrzyżowania w warstwie ścieralnej, a w pełnej konstrukcji z poszerzeniem wykopy liniowe.

Przed wejściem na roboty należy wykonać szczegółową inwentaryzację wysokościową całego obrębu robót, tak aby przy odtworzeniu nawierzchni rozwiązania wysokościowe nie uległy zmianom (nie dopuszcza się nowych zastoin wody po zejściu gestora sieci z zajęcia pasa drogowego). Zabrania się zabezpieczenia robót linowych w jeszcze nieodtworzonej nawierzchni materiałem sypkim. Należy sporządzić inwentaryzację fotograficzną obszaru zajęcia pasa drogowego przed wejściem na roboty i po ich zakończeniu.

Dodatkowo Zamawiający informuje, że modyfikacji ulega Tabela elementów rozliczeniowych – dodano pozycję nr 2.14A warstwa ścieralna oraz zmieniono obmiary warstw konstrukcyjnych.